

Adendum #3

Subject:

Re: RFP # Municipal Dredge Water Management 1 – Questions

We have a few questions regarding RFP # Municipal Dredge Water Management 1.

1. Is it required that we provide resumes for all personnel on our team or can we provide resumes for key personnel only?

ANSWER: Key personnel are acceptable, but please identify to the best extent possible who else may be working on the project. We understand that employees retire, resign or quit and or new hires happen.

2. We would have some clarifications or edits to the terms and conditions that begin in Appendix C, especially with some of the language about correction of defective work and warranty language, as well as some terms in their indemnity that are not necessarily insurable. The Appendix B, Section 2 Clarification of Terms allows for questions regarding specifications or other solicitation documents: Does this include asking – at this time before proposal submittal – questions about exceptions to the Standard Terms and Conditions under Appendix C?

ANSWER: If selected, clarification on this language can be discussed. Section 34 states " if applicable" which provides some latitude. Please include any items in your proposal response cover letter related to Appendix items associated with general conditions and terms and conditions. This way you have acknowledged you have questions. If selected, prior to signing a contract these items will be further clarified.

3. The RFP mentions the use of bonds under Appendix C and throughout the general terms of the RFP. In our experience, bonds such as this are typically used for construction, not for professional services such as these. Can you please confirm if you expect that performance and payment bonds will be applicable to this contract?

ANSWER: we are not anticipating construction currently, but as various dredging projects move forward, construction related work could develop in the future. Speak to bonding capabilities as needed, when needed , if needed. If selected, additional discussion can be held when contract is awarded to clarify any additional questions.

Thank you for time and clarification.